
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  51  del  05.08.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 2723  del  11.09.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  Incarichi per il servizio di pulizia stabili – Periodo 01.09.2014 / 31.08.2015 

 

 
L’anno duemilaquattordici  addì  cinque del mese di  agosto alle ore  20.00  nella sala delle 

adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                   3 = 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che con delibera della Giunta Comunale n. 55 del 09.08.2013 si confermavano per 
il periodo dal 01.09.2013 al 31.08.2014 gli incarichi per il servizio di pulizia come segue: 

 
- Pulizia Sede Municipale con annesso Ambulatorio e per i mesi estivi giugno / luglio / 

agosto dei servizi igienici del Capoluogo, incarico alla Signora Amodei Pierina Rosa per un 
compenso al lordo delle ritenute di legge di € 5.280,00= annue (pari ad € 8 orarie lorde); 

 
- Pulizia Ambulatorio della Frazione di Finero, incarico alla Signora Barbieri Bruna  per 

un compenso al lordo delle ritenute di legge di € 416,00= annue (pari ad € 8 orarie lorde); 
 
Ritenuto di confermare alle Signore sopraindicate l’affidamento dei servizi in questione per il 

periodo dal 01.09.2014 al 31.08.2015, alle condizioni previste nei disciplinari allegati al presente 
atto; 

 
Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica 

espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e di regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
All’unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano 
 

DELIBERA 

 
1) Di confermare per il periodo dal 01.09.2014 al 31.08.2015 l’incarico per il servizio di 

pulizia della Sede Municipale con annesso alla Signora Amodei Pierina Rosa per un compenso al 
lordo delle ritenute di legge di € 5.000,00= annue (pari ad € 8 orarie lorde). 

 
2) Di confermare per il periodo dal 01.09.2014 al 31.08.2015 l’incarico per il servizio di 

pulizia dell’Ambulatorio della Frazione Finero alla Signora Barbieri Bruna per un compenso al 
lordo delle ritenute di legge di € 416,00= annue (pari ad € 8 orarie lorde). 

 
3) Di dare atto che il materiale per la pulizia sarà fornito dal Comune; 
 
4) Di approvare le bozze di disciplinari di incarico allegati al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto che alla sottoscrizione provvederà il Segretario 
Comunale in attuazione alla presente deliberazione; 

 
5) Di imputare le spese suddette all’intervento 1010203 Cap. 2 (per € 1.804,66= 

bilancio di previsione 2014 e per  € 3.610,34= bilancio di previsione 2015); 
 
6) Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  
 

 
Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data: 05.08.2014 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to SALINA Dr. Antonella 



 
 

Parere di regolarità contabile 

Visto: con parere favorevole 
Data: 05.08.2014 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
               F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale N. 51   del 05.08.2014 
 
 

COMUNE DI MALESCO 
Provincia del Verbano – Cusio – Ossola 

 
 
L’anno duemilaquattordici, addì                         del mese di                              nell’Ufficio di 

Segreteria del Comune di Malesco, tra il Comune di Malesco rappresentato dal  Segretario 
Comunale SALINA Dr. Antonella (Partita IVA 00425540036) e la Signora BARBIERI Bruna nata 
a Toceno il 01.12.1955 e residente a Malesco in Via Neri N. 14 (Cod. Fisc. 
BRBBRN55T41L187H), si conviene e si stipula quanto segue. 

 
- l’Amministrazione Comunale di Malesco conferisce alla Signora BARBIERI Bruna 

l’incarico di provvedere alla pulizia dell’Ambulatorio della Frazione Finero dietro corrispettivo di € 
416,00= annue al lordo delle ritenute di legge per il periodo dal 01.09.2014 sino al 31.08.2015; 

 
- la predetta incaricata si impegna a provvedere per proprio conto al versamento dei 

contributi previdenziali, assistenziali ed assicurativi, esonerando completamente il Comune di 
Malesco da qualsiasi responsabilità; 

 
- Il servizio di pulizia avverrà un giorno alla settimana ed esattamente il mercoledì dalle 

ore 17.00 alle ore 18.00; 
 
- Il pagamento del compenso di cui sopra sarà effettuato a quadrimestri posticipati. 
 
Il presente atto costituisce contratto d’opera ai sensi dell’art. 2222 del Codice Civile. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
      (SALINA Dr. Antonella)     (BARBIERI Bruna) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale N. 51   del 05.08.2014 
 

 
COMUNE DI MALESCO 

Provincia del Verbano – Cusio – Ossola 
 

 
L’anno duemilaquattordici  addì                         del mese di                              nell’Ufficio di 

Segreteria del Comune di Malesco, tra il Comune di Malesco rappresentato dal  Segretario 
Comunale SALINA Dr. Antonella (Partita IVA 00425540036) e la Signora AMODEI Pierina Rosa 
nata a Santa Maria Maggiore il 01.01.1952 e residente a Malesco in Via Rio Pisei N. 3 (Cod. Fisc. 
MDAPNR52A41I249C), si conviene e si stipula quanto segue. 

 
- l’Amministrazione Comunale di Malesco conferisce alla Signora AMODEI Pierina 

Rosa l’incarico di provvedere alla pulizia dei locali della Sede Municipale con annesso Ambulatorio 
dietro corrispettivo di € 5.000,00= annue al lordo delle ritenute di legge per il periodo dal 
01.09.2014 sino al 31.08.2015; 

 
- la predetta incaricata si impegna a provvedere per proprio conto al versamento dei 

contributi previdenziali, assistenziali ed assicurativi, esonerando completamente il Comune di 
Malesco da qualsiasi responsabilità; 

 
- Il servizio di pulizia avverrà nel modo seguente 
.  sede municipale: tutti i giorni lavorativi dalle ore 6.30 alle ore 7.30; 
.  ambulatorio: tutti i giorni lavorativi dalle ore 9 alle ore 10.00; 
 
- Il pagamento del compenso di cui sopra sarà effettuato a quadrimestri posticipati. 
 
Il presente atto costituisce contratto d’opera ai sensi dell’art. 2222 del Codice Civile. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
      (SALINA Dr. Antonella)     (AMODEI Pierina Rosa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  11.09.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 11.09.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 11.09.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 11.09.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 

 


